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Nr 88

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag 
för budgetåret 1967/68 till byggnadsarbeten samt inred
ning och utrustning av lokaler vid universitet, högskolor 
m. to. jämte i ämnet väckta motioner.

(2: a och 5: e avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 10, punkterna 11:1, 11:3, E: 84 och IV: 4) har 
Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avvaktan på särskild proposition i äm
net, för budgetåret 1967/68 beräkna till Byggnadsarbeten för vissa kulturända
mål ett investeringsanslag av 6,3 milj. kr., till Byggnadsarbeten vid universite
ten och vissa högskolor ett investeringsanslag av 115 milj. kr., till Inredning 
och utrustning av lokaler vid universitet, högskolor m. m. ett reservationsan
slag av 51 milj. kr. och till Lånefonden för studentkårlokaler ett investeringsan
slag av 3 milj. kr.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 104, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 3 mars 1967, 
föreslagit riksdagen att dels till Byggnadsarbeten för vissa kidturändamål för 
budgetåret 1967/68 under statens allmänna fastighetsfond anvisa ett investe
ringsanslag av 2 900 000 kr., dels till Byggnadsarbeten vid universiteten och 
vissa högskolor för budgetåret 1967/68 under statens allmänna fastighetsfond 
anvisa ett investeringsanslag av 95 000 000 kr., dels till Inredning och utrustning 
av lokaler vid universitet, högskolor m. m. för budgetåret 1967/68 under åtton
de huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 46 500 000 kr., dels medge att 
under budgetåret 1967/68 får beviljas lån från lånefonden för studentkårlokaler 
intill ett sammanlagt belopp av 10 000 000 kr. och dels till Lånefonden för stu
dentkårlokaler för budgetåret 1967/68 under statens utlåningsfonder anvisa ett 
investeringsanslag av 3 000 000 kr.

Propositionen

I propositionen föreslås ett investeringsanslag av 95 milj. kr. för budgetåret 
1967/68 till byggnadsarbeten vid universiteten och vissa högskolor. Medelsför
brukningen för nästa budgetår beräknas till 130 milj. kr. dvs. samma belopp 
som för innevarande budgetår.

Fortsatt medelsförbrukning beräknas för nybyggnader på Artillerifältet i Upp
sala för medicinsk-teoretiska, farmaceutiska och naturvetenskapliga ämnen.
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Medel beräknas också för slutförande av nybyggnaderna i Lund för tekniska 
högskolan och för kemiskt centrum.

För den fortsatta utbyggnaden av universitetet i Göteborg och Chalmers 
tekniska högskola beräknas ca 55 milj. kr. för nästa budgetår. BI. a. föreslås att 
nybyggnader för botaniska och zoologiska institutionerna, kostnadsberäknade 
till sammanlagt över 20 milj. kr., får påbörjas. I Stockholm avses förberedande 
arbeten för en nybyggnad för sektion A vid tekniska högskolan sättas i gång. För 
slutfasen av utbyggnaden för universitetet i Umeå beräknas sammanlagt när
mare 70 milj. kr. för innevarande och nästa budgetår.

För inredning och utrustning av lokaler vid universitet, högskolor m. m. före
slås att 46,5 milj. kr. anvisas för nästa budgetår.

Vidare föreslås medelsanvisning för nästa budgetår av 2,0 milj. kr. för slut
förande av riksarkivets nybyggnad och för installation av scenhissar på Operan.

Slutligen föreslås en medelsanvisning av 3 milj. kr. till lånefonden för student
kårlokaler. Därvid behandlas bl. a. frågan om formerna för driften av restau
ranger vid universitet och högskolor.

Motionerna

I samband med propositionen har utskottet behandlat två likalydande motio
ner, väckta den ena inom första kammaren av herr Torsten Andersson (I: 264) 
och den andra inom andra kammaren av herr Mattsson (II: 347), i vilka hem
ställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsamma 
åtgärder för en tillbyggnad av Göteborgs universitetsbibliotek.

Beträffande motiveringen för yrkandet i motionerna hänvisas till motionen 
1:264.

Utskottet

Utskottet tillstyrker bifall till förslaget i propositionen om anvisande för bud
getåret 1967/68 av ett investeringsanslag av 2 900 000 kr. till byggnadsarbeten 
för vissa kulturändamål och ett investeringsanslag av 95 000 000 kr. till bygg
nadsarbeten vid universiteten och vissa högskolor.

I motionerna I: 264 och II: 347 behandlas biblioteksresurserna för främst den 
humanistiska och samhällsvetenskapliga utbildningen och forskningen i Göte
borg. Mot bakgrund av bl. a. det ökade studerandeantalet och den starka 
tillväxten av bokbeståndet förordas i motionerna skyndsamma åtgärder för en 
tillbyggnad av Göteborgs universitetsbibliotek som, när det planerades, dimen
sionerades för ett lägre studerandeantal m. m. än dagens. Utskottet är medvetet 
om de i motionerna påtalade, allvarliga missförhållanden i lokalhänseende som 
föreligger vid universitetsbiblioteket. Enligt vad utskottet inhämtat förhåller 
det sig emellertid så att vederbörande myndigheter på olika sätt är verksamma 
för att lösa lokalproblemen. Sålunda beräknas att behovet av bokmagasin för 
de närmaste åren skall kunna tillgodoses bl. a. genom förhyrning av lokaler. 
Vidare får utskottet nämna, att i ett av LUP-kommittén för Göteborg utarbe
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tat lokalprogram avseende i huvudsak nybyggnader för de humanistiska och sam
hällsvetenskapliga fakulteterna, vilket program dock ännu ej underställts Kungl. 
Maj:ts prövning, föreslagits anordnande av läsesalar m. m. för forskare och stu
denter i byggnader i närheten av biblioteket. Mot denna bakgrund och då ut
skottet anser sig kunna utgå från att de åtgärder, som kan komma i fråga för att 
avhjälpa bibliotekets lokalsvårigheter, vidtas med den skyndsamhet som situa
tionen kräver anser utskottet, att ifrågavarande motioner inte bör föranleda nå
gon åtgärd från riksdagens sida.

De i propositionen föreslagna medelsanvisningarna till inredning och utrust
ning av lokaler vid universitet, högskolor m. m. av 46 500 000 kr. och till låne
fonden för studentkårlokaler av 3 000 000 kr. föranleder ingen erinran från ut
skottets sida. Ej heller har utskottet något att erinra mot att lån från låne
fonden för studentkårlokaler under budgetåret 1967/68 beviljas intill ett sam
manlagt belopp av 10 000 000 kr.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
I. att riksdagen må till Byggnadsarbeten för vissa kulturän

damål för budgetåret 1967/68 på kapitalbudgeten under sta
tens allmänna fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 
2 900 000 kr.;

II. att riksdagen må till Byggnadsarbeten vid universiteten 
och vissa högskolor för budgetåret 1967/68 på kapitalbudgeten 
under statens allmänna fastighetsfond anvisa ett investerings
anslag av 95 000 000 kr.;

III. att motionerna I: 264 och II: 347 icke må föranleda nå
gon riksdagens åtgärd;

IV. att riksdagen må till Inredning och utrustning av loka
ler vid universitet, högskolor m. m. för budgetåret 1967/68 på 
driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett reserva
tionsanslag av 46 500 000 kr.;

V. att riksdagen må medge att under budgetåret 1967/68 
får beviljas lån från lånefonden för studentkårlokaler intill ett 
sammanlagt belopp av 10 000 000 kr.;

VI. att riksdagen må till Lånefonden för studentkårlokaler 
för budgetåret 1967/68 på kapitalbudgeten under statens ut- 
låningsfonder anvisa ett investeringsanslag av 3 000 000 kr.

Stockholm den 28 april 1967

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Närvarande: se under utlåtandet nr 87; dock att herr Johan Olsson deltagit i 
stället för herr Thorsten Larsson.
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Reservationer

1) av herr Wallmark
2) av herr Mattsson
3) av herr Nordstrandh.

Ivar Hreggströms Tryckeri AB • Stockholm 1967
670696


